П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ У /  '/У , №
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 7 октября 2013 года

№  1145 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Ф едера­
ции, Ф едеральным законом от 4 декабря 2007 года №  329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях обеспечения развития
физической культуры и спорта на территории Краснодарского края
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы админист­
рации (губернатора) Краснодарского края от 7 октября 2013 года №  1145
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие
физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящ ему постанов­
лению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещ ение (опубликование)
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3 . Настоящее постановление вступает в силу на следующ ий день после
его официального опубликования и утрачивает силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации (г у б е # а т о ^ копь№т
В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от с / /

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 7 октября 2013 года № 1145
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края

«Развитие физической культуры и спорта»

1. Позицию  «Объемы бюджетных ассигнований государственной про­
граммы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие
физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

общ ий объем финансирования -  15 680 086,2 тыс.
рублей, из них:
средства краевого бюджета -  14 980 590,5 тыс. руб­
лей, в том числе по годам:
2 0 1 4 - 4  168 2 2 5 ,9 тыс. рублей
2015 - 3  631 209,8 тыс. рублей
2015 - 5  396,0* тыс. рублей
2016 -  3 590 582,4 тыс. рублей
2017 -  3 590 572,4 тыс. рублей
планируется привлечение средств федерального
бюджета в сумме 634 185,0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2014 -  225 755,8 тыс. рублей
2015 -  408 429,2 тыс. рублей
планируется привлечение средств местных бюдже­
тов в сумме 65 310,7 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 -  23 818,8 тыс. рублей
2015 -  11 925,3 тыс. рублей
2016 -  14 783,3 тыс. рублей
2017 -  14 783,3 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового
обеспечения.».

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
государственной
программы

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию П ро­

граммы, составляет 15 680 086,2 тыс. рублей, в том числе:
__________________   (тыс. рублей)

Источник
финансирования

Общий
объем

финансовых
ресурсов

В том числе по годам реализации:

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

Краевой бюджет
1 254 478,6 245 346,4 349 752,8 329 689,7 329 689,7

2,0* — 2,0* — —

Федеральный бюджет 611 861,7 210 000,0 401 861,7 — —

Местный бюджет 20 577,1 5 752,2 3 036,3 5 894,3 - 5 894,3
Всего по подпро­
грамме

1 886 917,4 461 098,6 754 650,8 335 584,0 335 584,0
2,0* — 2,0* — —

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки
спортивного резерва»

Краевой бюджет
12 651 406,8 3 545 103,5 3 022 493,9 3 041 992,3 3 041 817,1

4 484,5* — 4 484,5* — —

Федеральный бюджет 13 902,3 7 334,8 6 567,5 — —

Всего по подпро­
грамме

12 665 309,1 3 552 438,3 3 029 061,4 3 041 992,3 3 041 817,1
4 484,5* — 4 484,5* — —

Подпрограмма «Развитие спортивных сооружений в Краснодарском крае»

Краевой бюджет 588 784,2 267 584,2 112 400,0 104 400,0 104 400,0
Федеральный бюджет 8 421,0 8 421,0 — — —

Местный бюджет 44 733,6 18 066,6 8 889,0 8 889,0 8 889,0
Всего по подпро­
грамме 641 938,8 294 071,8 121 289,0 113 289,0 113 289,0

Подпрограмма «Управление реализацией государственной программы»

Краевой бюджет
480 720,9 110 191,8 141 363,1 114 500,4 114 665,6

909,5* — 909,5* — —

Всего по подпро­
грамме

480 720,9 110 191,8 141 363,1 114 500,4 114 665,6

909,5* — 909,5* — —

Подпрограмма «Развитие конного спорта в Краснодарском крае»
Краевой бюджет 5 200,0 - 5 200,0 — —

Всего по подпро­
грамме 5 200,0 - 5 200,0 — —

Общий объем финансовых средств по Программе

Краевой бюджет
14 980 590,5 4 168 225,9 3 631 209,8 3 590 582,4 3 590 572,4

5 396,0* — 5 396,0* — —

Федеральный бюджет 634 185,0 225 755,8 408 429,2 — —

Местный бюджет 65 310,7 23 818,8 11 925,3 14 783,3 14 783,3
Всего по программе 15 680 086,2 4 417 800,5 4 051 564,3 3 605 365,7 3 605 355,7

5 396,0* — 5 396,0* — —

3

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового
обеспечения.».

3. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового
спорта» государственной программы Краснодарского края «Развитие физиче­
ской культуры и спорта»:

позицию «Цель и задачи Подпрограммы» дополнить абзацем следующего
содержания:

«поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного ком­
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изло­
жить в следующей редакции:
«Объемы и источ- общий объем финансирования -  1 886 917,4 тыс.

ники финансирова- рублей, из них:
ния Подпрограммы средства краевого бюджета -  1 254 478,6 тыс, руб­

лей,
в том числе по годам:
2014 -  245 346,4 тыс. рублей
2015 -  349 752,8 тыс. рублей
2 0 1 5 -2 ,0 *  тыс. рублей
2016 -  329 689,7 тыс. рублей
2017 -  329 689,7 тыс. рублей
планируется привлечение средств федерального
бюджета в сумме 611 861,7 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2 0 1 4 -2 1 0  000,0 тыс. рублей
2015 -4 0 1  861,7 тыс. рублей
планируется привлечение средств местных бюдже­
тов в сумме 20 577,1 тыс. рублей, в том числе по го­
дам:
2014 -  5 752,2 тыс. рублей
2015 -  3 036,3 тыс. рублей
2 0 1 6 - 5  894,3 тыс. рублей
2 0 1 7 - 5  894,3 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового
обеспечения.»;

2) в разделе 2 «Цели, задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы»
после абзаца «пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа
жизни;» дополнить абзацем следующего содержания:

«поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного ком­
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);»;

3) раздел 4 изложить в следующей редакции:

4

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпро­
граммы, составляет 1 886 917,4 тыс, рублей, в том числе:
_____________________________________  (тыс. рублей)

Источник финансиро­ Общий объем фи-
нансовых ресурсов

В том числе по годам реализации:
вания 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6

Краевой бюджет
1 254 478,6 245 346,4 349 752,8 329 689,7 329 689,7

2,0* — 2,0* — —

Федеральный бюджет 611 861,7 210 000,0 401 861,7 — —

Местный бюджет 20 577,1 5 752,2 3 036,3 5 894,3 5 894,3

Всего по подпро­ 1 886 917,4 461 098,6 754 650,8 335 584,0 335 584,0
грамме 2,0* — 2,0* — —

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис­
полненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового
обеспечения.»;

4) таблицу раздела 5 «Оценка социально-экономической эффективности
Подпрограммы» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«
8 Доля граждан, выполнивших нормативы

Всероссийского физкультурно - спортив­
ного комплекса «Готов к труду и оборо­
не» (ГТО), в общей численности населе­ про­

цент 50 55ния, принявшего участие в выполнении
нормативов Всероссийского физкультур­
но-спортивного комплекса «Готов к тру­
ду и обороне» (ГТО)

»;
5) в таблице раздела 6 «Критерии выполнения Подпрограммы» подраздел

«Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового
спорта на Кубани» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«

11 Количество комплектов оборудова­
ния и инвентаря, приобретенных в штук 3целях оснащения мест тестирования
в рамках ГТО

»;
6) раздел 7 «М еханизм реализации Подпрограммы» дополнить абзацем

следующего содержания:
«Предоставление субсидий на приобретение оборудования и инвентаря

для оснащения центров тестирования, включая перечень комплекта оборудова­
ния и инвентаря для оснащения мест тестирования, из краевого бюджета госу­
дарственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя в

5

отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края, на приобретение движимого имущ ества стоимостью
свыше 100 тысяч рублей и определенных пунктом 2,8 приложения к П одпро­
грамме, осуществляется в соответствии с постановлением главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края от 18 марта 2011 года № 251 «Об ут­
верждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета государ­
ственным бюджетным и автономным учреждениям Краснодарского края на
осуществление капитального ремонта зданий и сооружений, а также разработку
проектной документации в целях проведения капитального ремонта и на при­
обретение движимого имущества».

4, В приложении к подпрограмме «Развитие физической культуры и м ас­
сового спорта»:

1) в подразделе 2 «Содействие субъектам физической культуры и спорта
и развитие массового спорта на Кубани»:

дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.8 Предоставление суб­
сидий государствен­
ным бюджетным уч­
реждениям Красно­
дарского края, функ­
ции и полномочия
учредителя в отно­
шении которых осу­
ществляет мини­
стерство физической
культуры и спорта
Краснодарского
края, в целях осуще­
ствления мероприя­
тий по тестированию
в рамках Всероссий­
ского физкультурно­
спортивного ком­
плекса «Готов к тру­
ду и обороне» (ГТО)
на приобретение
оборудования и ин­
вентаря для оснаще­
ния центров тести­
рования, включая
перечень комплекта
оборудования и ин­
вентаря для оснаще­
ния мест тестирова­
ния

краевой
бюджет 534,6 - 534,6 - _ государ-

ственные
бюджет-
ные уч­
реждения
Красно-
дарского
края -
получате-
ли субси-
дии, ми­
нистерст­
во физи­
ческой
культуры
и спорта
Красно­
дарского
края -  от­
ветствен­
ный за
выполне­
ния меро­
приятия

феде-
ральный
бюджет

1 861,7 - 1 861,7 - -

местный
бюджет

- - - - -

всего 2 396,3 2 396,3

»;

6

позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

«
Все-
го

краевой бюд-
жет

1 135 048,0 213 983,6 320 398,2 300 333,1 300 333,1

федеральный
бюджет 611 861,7 210 000,0 401 861,7 — -

местный бюд-
жет 20 577,1 5 752,2 3 036,3 5 894,3 5 894,3

всего 1 767 486,8 429 735,8 725 296,2 306 227,4 306 227,4

»;

2) позицию «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«
Итого
по
Под-
про-
грам-
ме

краевой
бюджет

1 254 478,6 245 346,4 349 752,8 329 689,7 329 689,7
2,0* — 2,0* — —

федеральный
бюджет 611 861,7 210 000,0 401 861,7 — —

местный
бюджет 20 577,1 5 752,2 3 036,3 5 894,3 5 894,3

всего
1 886 917,4 461 098,6 754 650,8 335 584,0 335 584,0

2,0* — 2,0* — —

».

Министр физической культуры
и спорта Краснодарского края Л.А. Чернова